
令和元年度調査結果 

 
a.自動車騒音常時監視結果 

令和元年度に調査を実施した評価区間毎の環境基準達成状況は下表のとおりです。 

（表示単位未満を四捨五入しているため、100%にならないことがあります。） 

 

評価区間 
評価対象 

戸数[戸] 

昼夜間とも 

達成 

昼間のみ 

達成 

夜間のみ 

達成 

昼夜間とも 

不達成 

市川四つ木線 

（北小岩 1～西小岩 2） 
3,571 

3,168 

(88.7%) 

282 

(7.9%) 

0 

(0.0%) 

121 

(3.4%) 

御徒町小岩線 

（平井 6～西小岩 2） 
3,031 

2,333 

(77.0%) 

430 

(14.2%) 

0 

(0.0%) 

268 

(8.8%) 

新荒川堤防線 

（平井 7～小松川 3） 
3,900 

3,796 

(97.3%) 

65 

(1.7%) 

0 

(0.0%) 

39 

(1.0%) 

区道 103－6030 

（小松川 3～小松川 2） 
749 

712 

(95.1%) 

37 

(4.9%) 

0 

(0.0%) 

0 

(0.0%) 

区道 200号 

（西葛西 4～臨海町 4） 
2,619 

2,603 

(99.4%) 

12 

(0.5%) 

0 

(0.0%) 

4 

(0.2%) 

合計 16,489 
15,215 

（92.3%） 

838 

（5.1%） 

0 

（0.0%） 

436 

（2.6%） 

 

b.要請限度超過状況の調査結果 

令和元年度に調査を実施した地点における要請限度超過状況は下表のとおりです。 

 

測定地点 

（対象道路） 

騒音レベル

（dB） 

振動レベル

（dB） 

断面交通量 

（台/10分） 

昼 夜 昼 夜 昼 夜 

北小岩3-6（市川四つ木線） 71 69 44 41 233 79 

西小岩2-18（市川四つ木線） 68 65 38 35 88 33 

平井6-23（御徒町小岩線） 72 71 43 39 347 125 

西小岩2-19（御徒町小岩線） 69 66 37 36 229 85 

平井7-34（新荒川堤防線） 68 63 32 27 61 16 

平井1-26（新荒川堤防線） 67 61 43 32 79 14 

平井7-10（新荒川堤防線） 65 60 37 31 53 14 

平井4-1（新荒川堤防線） 64 60 38 31 126 29 

小松川2-7（区道103-6030） 63 56 36 30 39 7 

西葛西8-21（区道200 号） 68 65 38 33 121 34 

 

［今回調査地点の要請限度］  

騒音 昼:75dB・夜:70dB  

振動 第一種区域：昼:65dB・夜:60dB（下線箇所）、第二種区域：昼:70dB・夜:65dB 


